

Ostrowiec Świętokrzyski, 06.12.2018r.

Znak: WIK.II.7223.1. 49 .2018.JG

Wydział Organizacyjno - Prawny

w/m

Wydział Infrastruktury Komunalnej odpowiada poniżej wg kompetencji Wydziału na interpelacje zgłoszone podczas sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (pismo znak: Or.0003.1.2018 z dnia 21.11.2018r.

Radny Andrzej Pałka:

1. Dotyczy barier na górze zjazdowej znajdującej się na placu zabaw ul. Modrzewiowa – Jaworowa oraz oznaczenia przejścia dla pieszych idących z ul. Cedrowej na ten plac zabaw.

Wydział Infrastruktury Komunalnej informuje, iż lokalizacja barierek od ul. Modrzewiowej może stanowić równie wielkie zagrożenie jak przejeżdżające pojazdy – dzieci zjeżdżające z górki będą narażone na zderzenie z metalową barierką co może skończyć się tragicznie. Wydział proponuje wykonanie nasadzeń krzewów na stromej części górki, by ograniczyć całkowicie korzystanie z tej jej części przez bawiące się tam dzieci. Krzewy będą odpowiednio dobrane zarówno jeżeli chodzi o gatunek jak i rozmiar, będą stanowić swoistą barierę. Wykonanie nasadzeń planowane jest na wiosnę 2019 roku.

W kwestii wykonania przejścia dla pieszych w ul. Modrzewiowej na wysokości ciągu pieszego prowadzącego z ul. Cedrowej na plac zabaw informujemy, że Wydział opracuje stosowny projekt zmiany organizacji ruchu drogowego uwzględniający obecność przejścia dla pieszych w proponowanym miejscu. Przejście dla pieszych wykonane zostanie w okresie wiosennym 2019r. po zaistnieniu odpowiednich warunków atmosferycznych umożliwiających wykonanie kompletnego oznakowania pionowego, poziomego oraz umożliwiający obniżenie krawężnika.

2. Dotyczy umieszczenia w planach na rok 2019 położenia nakładki na ul. Platanowej wraz z infrastrukturą.

Wydział Infrastruktury Komunalnej informuje, że zgodnie z wypisem z rejestru gruntów powyższa ulica nie stanowi własności Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, ani nie jest w jej użytkowaniu. Powyższa droga stanowi własność osób prywatnych. W związku z powyższym Gmina Ostrowiec Świętokrzyski nie może wykonać powyższego zadania.

3. Dotyczy ograniczenia prędkości do 40 km/h na ulicach: Kolonia Robotnicza, Jodłowa, Las Rzeczki, Długa (od ronda NSZ do granic miasta)

Wydział Infrastruktury Komunalnej informuje, że ulica Kolonia Robotnicza (odcinek od ul. H. Sienkiewicza do ul. Długiej) posiada wzdłuż jej przebiegu jezdnię asfaltową oraz obustronne ciągi pieszo – rowerowe. Ulice Las Rzeczki oraz ul. Jodłowa posiadają jezdnię asfaltową oraz chodniki. Powyższe elementy zapewniają bezpieczeństwo poruszania się pieszych, rowerzystów oraz bezpieczny przejazd pojazdów z dozwoloną obecnie prędkością do 50km/h. Wprowadzenie ograniczenia prędkości wiąże się

z koniecznością powtarzania znaków ograniczenia prędkości za każdym skrzyżowaniem (w obu kierunkach ruchu) znajdującym się w danej ulicy. Przy dużej ilości dróg poprzecznych w ciągu ul. Jodłowej i ul. Las Rzeczek ewentualne wprowadzenie ograniczenia prędkości o 10 km/h w stosunku do istniejącego pociągnęłoby za sobą konieczność montażu kilkunastu tarcz znaków i słupków. Informujemy, że zwrócimy się do Komendy Powiatowej Policji w kwestii ilości zdarzeń drogowych na tych ulicach. Ostateczne stanowisko w kwestii ewentualnego wprowadzania ograniczeń zajęte zostanie po uzyskaniu statystyk zdarzeń drogowych.

Jednocześnie informujemy, że ul. Długa jest drogą powiatową w związku z tym Gmina Ostrowiec Świętokrzyski nie jest kompetentna do rozpatrzenia i udzielenia odpowiedzi. Interpelacja w zakresie drogi powiatowej winna być przekazana do zarządcy drogi powiatowej.

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a.

Naczelnik Wydziału
Infrastruktury Komunalnej
mgr inż. Krzysztof Kowalski

RADA MIASTA
Ostrowca Świętokrzyskiego
Data wpływu 10. 12. 18r
Podpis J4